
1 

 

 
На основу члана 67. Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке (дел. бр. 

994 од 14.12.2020. год.) и Одлуке о покретању поступка набавке добара на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује дел. бр. 836 од 15.08.2023. године, а у складу са Извештајем о 

поступку набавке дел. бр. 1018/1  од  12.09.2023. године, директор Основне школе „Светозар 

Марковић“ Лесковац, Тамара Јанковић, дана  15.09.2023. године доноси  

 

 

О Д Л У К У  О  Д О Д Е Л И   У Г О В О Р А 

 
у поступку набавке добара 

ДРВО ЗА ОГРЕВ 

НД-18/23 

 

 
 

Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр. 6, МБ 

07137575, ПИБ 100413316, као наручилац у поступку набавке добара – ДРВО ЗА ОГРЕВ  

НД-18/23, УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ понуђачу „ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање, ул. Војводе 

Мишића бр. 10, 16000 Лесковац, по цени и условима из  Понуде бр. 8/2023 од 11.09.2023. 

године, заведене код Наручиоца под дел. бр. 1017/1 дана 12.09.2023.  године. 

Одлука о додели уговора биће достављена понуђачима и објављена на интернет 

страни Наручиоца www.svetozarmarkovic.edu.rs 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак набавке радова на коју се Закон не примењује, по основу члана 27. став 1. 

тачка 1) Зкона о јавним набавкама – Дрво за огрев, НД-18/23, покренут је Одлуком о 

покретању поступка дел. бр. 836 од 15.08.2023. године. Нaкoн спрoвeдeнoг пoступкa 

oтвaрaњa пoнудa сачињен је Зaписник o oтвaрaњу пoнудa, заведен под дел. бр. 1018 од 

12.09.2023. године. По извршеној стручној оцени понуда Комисија је сачинила Извештај о 

поступку набавке дел. бр. 1018/1 од 12.09.2023. године, којим је констатовано следеће: 
 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


2 

 

Наручилац: Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац 

Комисија за спровођење набавке: 

 

Данијела Филиповић, секретар школе 

Бојан Стојковић, дипломирани економиста за 

финансијско-рачуноводствене послове 

Саша Михајловић, домар/мајстор одржавања 

 

КОМИСИЈА КОНСТАТУЈЕ 

Назив набавке Дрво за огрев 

Врста предмета набавке добра 

Општи речник набавки – ЦВП 03413000 – дрво за огрев 

Предмет набавке 

Дрво за огрев (буква) за издвојена одељења ОШ 

„Светозар Марковић“ Лесковац у Доњој Јајини и 

Кукуловцу 

Врста поступка 

Поступк набавке на које се Закон не примењује 

сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“ бр. 91/2019) 

Позиција из Плана набавки на 

које се Закон не примењује 

План набавки на који се не примењује Закон за 

2023. годину дел. бр. 1444 од 30.12.2022. године и 

бр. 515 од 24.05.2023. године, добра – позиција 1.18, 

интерни број: НД-18/23 

Процењена вредност без ПДВ-а 363.636 динара 

Процењена вредност са ПДВ-ом 400.000 динара 

Критеријум за доделу уговора 
Економски најповољнија понуда – Елемент 

критеријума  - ЦЕНА 

Финансирање набавке 

Финансијски план Наручиоца за 2023. годину дел. 

бр. 1442 од 30.12.2022. год. и 514 од 24.05.2023. 

године, позиција 129, економска класификација 

конта 421223 – Дрво 

Извор финансирања Буџет града Лесковца 

Начин спровођења поступка 

Позив за подношење понуда и конкурсна 

документација је дана 01.09.2023. године 

прослеђена електронском поштом потенцијалним 

понуђачима и истог дана објављена на интернет 

страни школе www.svetozarmarkovic.edu.rs 

Рок за достављање понуда: 12.09.2023. године, 11:00 часова 

 

ПОТЕНЦИЈАЛНИ ПОНУЂАЧИ 

којима је позив за понуду и конкурсна документација достављена електронском 

поштом 

Р. бр. Назив понуђача 

1. „ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО, Ниш 

2. „ЈОТИК“ ДОО, Горње Стопање 

3. „ДРВОПРОДУКТ“ ДОО, Власотинце 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


3 

 

 

НЕБЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р. бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

 /     

 

ПОНУДЕ ДОСТАВЉЕНЕ НА НАЧИН  

КОЈИ НИЈЕ ДОЗВОЉЕН КОНУРСНОМ ДОКУМЕНТАЦИЈОМ 

Р. бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

 
„ДРВОПРОДУКТ“ 

Власотинце 
/ 12.09.2023. 11:00 1017/2 

 

БЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р.бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

1. 
„ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО 

Ниш 
94/23 

11.09.2023. 
12.09.2023. 10:15 

1017 

12.09.2023. 

2. 
„ЈОТИК“ ДОО Горње 

Стопање 
8/2023 

11.09.2023. 
12.09.2023. 10:57 

1017/1 

12.09.2023. 

 

Након отварања понуда, дана 12.09.2023. године у 11:15 часова, сачињен је Записник 

о отварању понуда бр. 1018 од 12.09.2023. године. Након прегледа понуда, Комисија за 

набавку радова, констатовала је следеће: 

 

 

 

 

 



4 

 

САДРЖИНА БЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНИХ ПОНУДА 

ПОНУДА 1. 

Назив понуђача „ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО Ниш 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  

Понуда је уредна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама.  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Понуђена цена без ПДВ-ау РСД 255.200,00 

са ПДВ-ом у РСД 280.720,00 

Рок важења понуде 100 календарских дана од дана отварања понуда. 

Рок извршења уговорних обавеза 5 календарских дана од дана закључења уговора. 

Рок, начин и услови плаћања 

Плаћање се врши у року од 45 (четрдесет и пет) 

дана од пријема валидне фактуре, у оквиру ЦРФ 

система, на текући рачун Продавца назначен на 

фактури. 

Прихватљивост понуде Прихватљива. 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

/ 

 
ПОНУДА 2. 

Назив понуђача „ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  

Понуда је уредна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама.  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Понуђена цена без ПДВ-ау РСД 229.680,00 

са ПДВ-ом у РСД 252.648,00 

Рок важења понуде 70 календарских дана од дана отварања понуда. 

Рок извршења уговорних обавеза 5 календарских дана од дана закључења уговора. 

Рок, начин и услови плаћања 

Плаћање се врши у року од 45 (четрдесет и пет) 

дана од пријема валидне фактуре, у оквиру ЦРФ 

система, на текући рачун Продавца назначен на 

фактури. 

Прихватљивост понуде Прихватљива. 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

/ 



5 

 

 
 

ПРИХВАТИЉИВЕ ПОНУДЕ 

Р. бр. Назив понуђача 

1. „ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО Ниш 

2. „ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање 

 
 

РАНГИРАЊЕ ПРИХВАТЉИВИХ ПОНУДА 

ранг Назив понуђача 

Понуђена цена 

без ПДВ-а у РСД са ПДВ-ом у РСД 

1. „ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање 229.680,00 252.648,00 

2. „ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО Ниш 255.200,00 280.720,00 

 
 

ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА 

Комисија за набавку констатује да је/су у предметном поступку, на основу критеријума за 

доделу уговора – Економски најповољнија понуда – елемент критеријума – ЦЕНА, 

поднета-е две прихватљива-е понуда-е  и то: 

 Понуда понуђача „ФЕНИКС ОГРЕВ“ ДОО Ниш ул. Топлички партизански одред 

бр. 167, 18000 Ниш, МБ: 21207454, ПИБ: 109594494, бр. 94/23 од 11.09.2023. 

године, заведена код Наручиоца под дел. бр. 1017 дана 12.09.2023. године. Понуђач 

наступа самостално. Укупна понуђена цена износи 255.200,00 динара без ПДВ-а, 

односно 280.720,00 динара са ПДВ-ом. Рок важења понуде износи 100 

календарских дана од дана отварања понуда; рок извршења уговорних обавеза 

износи 5 календарских дана од дана закључења уговора; рок плаћања износи 45 

(четрдесет и пет) дана од пријема валидне фактуре, у оквиру ЦРФ система, на 

текући рачун Продавца назначен на фактури; 

 Понуда понуђача „ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање ул. Војводе Мишића бр. 10, 16000 

Лесковац, МБ: 20395974, ПИБ: 105489424, бр. 8/2023 од 11.09.2023. године, 

заведена код Наручиоца под дел. бр. 1017/1 дана 12.09.2023. године. Понуђач 

наступа самостално. Укупна понуђена цена износи 229.680,00 динара без ПДВ-а, 

односно 252.648,00 динара са ПДВ-ом. Рок важења понуде износи 70 календарских 

дана од дана отварања понуда; рок извршења уговорних обавеза износи 5 

календарских дана од дана закључења уговора; рок плаћања износи 45 (четрдесет и 

пет) дана од пријема валидне фактуре, у оквиру ЦРФ система, на текући рачун 

Продавца назначен на фактури. 

 



6 

 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

Комисија за набавку предлаже да уговор у поступку набавке добара на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује – ДРВО ЗА ОГРЕВ – НД-18/23 буде додељен понуђачу 

„ЈОТИК“ ДОО Горње Стопање, ул. Војводе Мишића бр. 10, 16000 Лесковац, по цени и 

условима из  Понуде бр. 8/2023 од 11.09.2023. године, заведене код Наручиоца под дел. бр. 

1017/1 дана 12.09.2023.  године. 

 

 

Увидом у целокупну документацију, директор школе Тамара Јанковић уважила је 

предлог Комисије и донела одлуку као у изреци. 

 

 

У Лесковцу, дана 15.09.2023. године 

       

                                                   


